

**Centrala termica cu arderea biocombustibilului  
solid si sistema de incalzirea Gradinitei de Copii  
nr. 2 din s. Ciuciulea, r-nul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8  
Centrala termica. Apeduct**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

**Manopera :**

1.	7112020030100	Specialist	h-om	0,307	46,38	14,239
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,05	46,38	790,779
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,05	46,38	48,699
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,158	46,38	7,328
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,23	46,38	57,047
<b>Total manopera</b>						<b>918,10</b>

**Materiale:**

1.	2320166200676	White spirit	kg	0,04	27,50	1,10
2.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,20	34,50	6,90
3.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,03	34,50	1,035
4.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,15	30,00	4,50
5.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,03	22,50	0,675
6.	2721204117800	Cot zincat	buc	2,70	36,00	97,20
7.	2721204120100	Mufa zincata	buc	0,27	30,00	8,10
8.	2722103306001	Teava din otel, zincata d=15 mm	m	9,09	55,00	499,95
9.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,30	37,50	48,75
10.	2875117324259	Hidrant de gradina	buc	1,00	375,00	375,00
11.	287527411015.	Piesa de legatura (teu de scurgere) 15 mm	buc	1,00	31,67	31,67
12.	2875274204140	Bratari si suport	kg	10,00	14,50	145,00
13.	291312450315*	Robinet 15 mm de amisie a apei	buc	2,00	58,33	116,66
14.	291312450315/	Robinet cu mufa 15 mm	buc	2,00	58,33	116,66
15.	854331	Contor de apa rece Dn 15 mm	buc	1,00	346,67	346,67
16.	87433-a	Stingator OII-5	buc	1,00	275,00	275,00
17.	87433k	Filtru de apa cu plasa metalica, Dn 15 mm	buc	1,00	48,33	48,33
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>2 123,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,24	55,00	68,20
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,24	55,00	13,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>81,40</b>

Total	Lei	3 466,93
TVA	20 %	693,39

**Total deviz:**

**4 160,32**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)